

## عنوان مقاله:

نقش پیش بینی کنندگی رابطه فرازناشویی، فضای مجازی و تعهد زناشویی با ویژگی های تاریک شخصیت

## محل انتشار:

کنفرانس ملی روانشناسی کاربردی و توسعه انسانی (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

شینا زینعلی تاجانی - دکترای روان شناسی، مرکز آموزش علمی کاربردی جهاد دانشگاهی رشت

سیدامید ستوده ناورودی - دکترای مشاوره خانواده، آموزش و پرورش شهرستان خمam

محمد قلی زادهسلطان آبادی - دانشجوی دکتری علوم ارتباطات اجتماعی واحد علوم و تحقیقات تهران

محمد صفری - کارشناس ارشد حقوق جزا دانشگاه تهران مرکز

## خلاصه مقاله:

تعهد، عشق و رابطه زناشویی یکی از موضوعات مهمی است که در حفظ سلامت و بهداشت روانی افراد به ویژه زوجین، نقش مهمی دارد. از آنجایی که از تعیین کننده های تعهد زناشویی، عشق ورزی است، پژوهش حاضر با هدف بررسی نقش پیش بینی کنندگی رابطه فرازناشویی، فضای مجازی و تعهد زناشویی با ویژگی های تاریک شخصیت در بین زوجین انجام شده است که تعداد ۸۰۰ نفر برآورد شدند. از این تعداد، ۲۶۰ نفر به صورت خوشه ای به عنوان نمونه انتخاب شدند که از این تعداد، ۲۴۰ نفر آنان به پرسش نامه ها پاسخ دادند. پژوهش حاضر توصیفی و از نوع همبستگی است. ابزار این پژوهش پرسشنامه فرازناشویی مارک واتلی (۲۰۰۶)، رگه های تاریک شخصیت جوناسون و وبستر (۲۰۱۰)، پرسش نامه اعتیاد به اینترنت کیمبرلی یانگ (۲۰۰۰) و پرسش نامه تعهد زناشویی آدامز و جونز (۱۹۹۷) بود. اطلاعات به دست آمده از پرسش نامه ها با استفاده از نرم افزار آماری SPSS و با استفاده از رگرسیون سلسله مراتبی و پس از کنترل متغیر جنسیت مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. با توجه به نتایج جدول بین متغیرهای جنسیت با صفات شخصیت رابطه معنادار نیست؛ اما بین روابط فرازناشویی با صفات شخصیت (\*\*۲۲/۰)، تعهد زناشویی با صفات شخصیت (\*۱۶/۰) فضای مجازی با صفات شخصیت (\*۱۵/۰) رابطه معنادار است. نتایج تحلیل رگرسیون سلسله مراتبی نشان داد که جنسیت با ضریب بتای استاندارد ۰/۱۳-، ۳ صدم درصد از واریانس صفات تاریک شخصیت را تبیین کرده است. در گام دوم با اضافه شدن تعهد زناشویی به مدل، صفات تاریک شخصیت با ضریب بتای ۰/۴۹- ( $p < 0.05$ ) توان تبیین صفات تاریک شخصیت را تبیین کرده است. در گام سوم با اضافه شدن تعهد زناشویی به مدل، صفات تاریک شخصیت با ضریب بتای ۰/۳۸- ( $p < 0.05$ ) توان تبیین صفات تاریک شخصیت را به ۱۹/۰ درصد رسانده است. با توجه به نتایج باید گفت که تقویت تعهد زناشویی می تواند استفاده از فضای مجازی و روابط فرازناشویی را کاهش دهد.

## کلمات کلیدی:

تعهد زناشویی، رابطه فرازناشویی، فضای مجازی، ویژگی های تاریک شخصیت.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2017161>

